",-' '-'i:"'I)IJ"'>-;\:'.,l""-;:I'I':';:~::';:1.••i-\tilll!','I..,:,;. ';:_",~' '.~ - .. ' '.-•.'~-

ATA N~ 001/2017. - ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRI~ DA l.À!S'~:~:~~Ç~(i;:~P;;:
CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA .JREGIAO DE
ALAGOINHAS.
Aos cinco dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete, no Hotel Aster no
municipio de Alagoinhas , reuniram-se o Sr. NELSON LUIZ DOS ANJOS PORTELA,
coordenador dos Consórcios de saúde e então representante do Estado, juntamente
com a equipe técnica do Grupo de Trabalho dos Consórcios de Saúde da Bahia, na
pessoa da Ora. Joana Molesini, juntamente com os Senhores Prefeitos dos
Municipios de Pedrão, Alagoinhas, Aporá, Araçás, Inhambupe, Satiro Dias,
Ouriçangas, Sandaira, ltapicuru, Cardeal da Silva, ltanagra, Catu, Acajutiba,
Aramari, Esplanada, Crisopolis com seu representante legal José Santana da
Silva com a finalidade de proceder à eleição do Representante Legal do Consórcio
Público de Saúde da Região de Alagoinhas, para o cumprimento do mandato
pertinente ao biênio subseqüente ao presente, conforme determina o art. 4°, inciso
VIII, da Lei nO11.107, de 06 de abril de 2005, bem como a deliberação quanto a
denominação do Consórcio, a fixação da sua sede, aprovação do seu Estatuto e o
que ocorrer. Aberto os trabalhos, Sr. Nelson Portela frisou a importância dos atos
que serão votados hoje, como a aprovação do Estatuto, a denominação do
Consórcio, a fixação da sede e a eleição de sua Presidência. Logo em seguida, deu-
se a votação para eleição do Presidente e Vice Presidente do Consórcio.
Devidamente qualificados os presentes, restou verificado o quórum para eleição da
Presidência, ou seja, mais da metade da presença dos Entes Consorciados, nos
termos do Estatuto da Entidade. Habilitou-se como candidato á eleição o Prefeito do
Municipio de Pedrão Sr. SOSTHENES SERRAVALLE CAMPOS , e como vice
presidente o Prefeito do municipio de Acajutiba, ALEXSANDRO MENEZES DE
FREITAS. Observada a regularidade do processo eleitoral, de acordo com a
disciplina dos art. 11 do Estatuto Consorciai, foram declarados eleitos, por
unanimidade, o Prefeito do Municipio de Pedrão, Sr. SOSTHENES SERRAVALLE
CAMPOS, como Presidente do Consórcio, e como Vice Presidente, ALEXSANDRO
MENEZES DE FREITAS, passando os mesmos, na ocasião, a serem empossados
nos respectivos mandatos. Em continuidade, foi objeto de votação o local de
instalação da sede do Consórcio. Foi declarado o município de Alagoinhas, como
municipio sede do consórcio, também por unanimidade dos votos .. Quanto á'
denominação do Consórcio, mais uma vez por unanimidade, os presentes
deliberaram que este se chamaria "Consórcio Público Interfederativo de Saúde
da Região de Alagoinhas". Passando ao próximo ponto da pauta, foi posto em
deliberação a aprovação do Estatuto do Consórcio. O Estatuto foi retroprojetado e as
cláusulas foram sendo debatidas uma a uma, com posterior aprovação. Assim, após
discussão, ficou deliberado pela maioria, a aprovação do Estatuto do Consórcio de
Alagoinhas. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente reunião, pelo que
eu, Luciana Assunção Xavier Ferreira, Secretária desta reunião ad hoc nomeada,
lavrei a presente ata que após lida e aprovada, será assinada pelo Chefe de
Gabinetê, da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia,

~J1Q"iICU-'.L , contendo lista de presença dos participantes em
anexo.

LISTA DE PRESENÇA
Assunto: Assembleia Estatuinte do Consórcio de saúde de Alagoinhas
Data: 05 de abril de 2017 Horário: 9h local: Alagoinhas

2.

5.

6.

7.

9.

ia:

11. /;..

1

_.~-...

","

fIJ_
'fT

"7
f /
V/Z/'._,'/,,.•..t:

v-

I~Att!~
" ...",,'~",r;1"1 C";,'')\f(fDlOro.O.{r\,I.~\t",\J ...•. L_Jv-

1..,,1\1 1 ;,,, ••• \1•• ' -,.. '"í'f I ioi;,.t.~~
OOCUMENIOo> E 0,\, Pb.:,' ~?~"....

COf.\ARCA OEA~~'\(tYA
,

SECRS$~~A DA.

7< ~~'1).0).[.,-:,ylrl..' I. f..

_,~,\~:2.\(~'C

I
}diJC,II-'Ó I'rÚP((;j/(!J!
(',...Ô.J't/,? i C • ú.~./.-.'-

~)('l !''1/:;' li1.(,,,;<',111'; "'/
//",/" j I / ...~. 'I )

w:::- .. /.' l ',',,-1:'-,I6~~v:.\ÀQ;lJ(j).~",,-,."~ 'i';::i ":]C) 2( G
';,i_~1 ,) , -.,'" .', .';

( ••.•.•.,,-:."/)..!t>.<\, 1\,.~"-\. Jld~t,,:'''; 1). <-:.1 l-"' ~

Local: Alagoinhas

~.n

r;

:\I ./
"\j I' '/1"',"1, . '/" /(. ,

'[ " 111 V i.d

I \ '; ./J '.1 l/ ••...

...:~.. ,1/ 'I ,.. 7-~
I,.' h'Kx.,~J,:'v

P. (~,i_,'
. Ç) ,>' n::,qtr.
.'/ /l- ~ ••.......•.

\j\c\.~~t\/

c""'!'~.. ,.
6t sc\l1.~,,','" ~ ..,-,," •

. ' O~\~e:\t~~f '!;"b'F",;fIf':,.

I
.•,I"'~<?;;"~;"'" .?,'/" .'_"~~ .•.•.,?'" . "-;,y' """.

..GO\~"'~~'';.:;';~-..' -1-..' .i.'I!"~'I\'~' .
"'\... <" _ " "e> 1/'" '" fi 1\'"

O

~",~O_~... _' :<f.'" I' _~o / # <S' -
"'~\.\ .....-:.;:::.-;. o'. \, " •• ', ,. .'l'

~

\O ~~ .",.,."'" ,,/. o" "lo •••... ".,,11\'" /O~~.~;,.'l,.•e:::i:':~/
~,::::<'c.' e.A-"\..~"., ",""£\\. ' /// V,\.":\.•• 'Il~I~"I'l'" SI~ ,,1

1

"',

. ~.O''i!''!il>"Viõ
, ~\.~"'~~~~:i,«~~'~

~til-\\$;

v

lVi? Cn/?~\",- ,~",

--i-/,(,./í')' //i',;L I',

\"tr-

'2'.'~-J~:~ ....1... j~: r-- •, ]-_, ~ 1/ -'..Lt.. ./
)'

22.

23.

20.

21.

19.

18.

17.

14.

LISTA DE PRESENÇA
Assunto: Assembleia Estatuinte do Consórcio de saúde de Alagoinhas
Data: 05 de abril de 2017 Horário: 9h

,)
li

13.1 V ,./ .... .
(..;-~,/l,//Ii.:'/!v I' ~ il/V, ,

24.

25.

26.

Usto de Presença: CGPE, SESAB. 2

LISTA DE PRESENÇA
Assunto: Assembleia Estatuinte do Consórcio de saúde de Alagoinhas
Data: 05 de abril de 2017 Horário: 9h local: Alagoinhas

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

Li.sta de Presença: CGPE, SESAB. 3

CARTÓRIO DE TiTULOS E DOCUMENTOS E DAS P. J. DA COMARCA DE ALAGOINHAS I BA
Rua Marcela Bueron N° 236

/l/e.fJ"andra Oliveira lvloraes
OJidala

conforme segue: DAJE N°: 9999 018 272865

CERTIFICA, que o presente titulo foi protocoladosob o n.

e registradonesta data sob o n. 18931 ,no LIVRO A: 61 Pag: 241

33776 LIVRO A:61 Pag: 241 em 04/05/2017

Apresentante ,., : CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA REGIÃO DE ALAGOINHAS

Valor Base .

Natureza do Titulo .

Emolumentos :

Taxa Fiscalização :

FECOM , :

Del. Pública :

PGE .

TOTAL GERAL :

R$

ATA

R$

R$

R$

R$

R$

R$

326,12

158,82
114,35
48,71
4,24
0,00

326,12

Selo de Autenticidade
Tnoonallle JUSliça dO ESladOda Ba~,a
Ato Notarial ou de Registro

t 972.A 11003855.0
EGFEJIIQIlXS
Consulte:

www.tjbajus.br/autent ici dade

Alagoinhas, 04 de Maio de 2017. . ,\ o

~r5Ún ferre1r,aSal< 00
. II I SuboltCl3\

EVERSON FERREIR~SANTOS
SUBOFICIA~'

http://www.tjbajus.br/autent

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005